
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI LANUSEI

COPIA

OGGETTO: ART. 128 DEL D.LGS. 12/04/2006 N. 163 – ADOZIONE PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER GLI ANNI 2014/2016 ED ELENCO 
ANNUALE 2014

N.     74

DEL  31/07/2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno trentuno del mese di luglio alle ore  14:00, nella sede del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PRESENTE ASSENTE

 FERRELI DAVIDE SINDACO X

XFERRAI GABRIELLA VICESINDACO  

XUSAI FULVIO ASSESSORE  

XACAMPORA SALVATORE SERAFINO ASSESSORE  

Totale  3  1

Assume la presidenza Gabriella Ferrai in qualità di Vicesindaco.

Partecipa Dott.ssa Maria Antonietta Basolu nella sua qualità di Segretario Comunale .

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, invita i partecipanti a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

• l’art. 128 del D.Lgs.12/04/2006 n. 163 stabilisce che l’attività di realizzazione di ogni singolo 
lavoro di importo superiore a € 100.000,00 si svolge sulla base di un Programma Triennale 
e dei suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed 
approvano; 

• il comma 11 del predetto articolo prevede che le amministrazioni pubbliche sono tenute ad 
adottare il programma triennale e gli elenchi annuali sulla base degli schemi tipo, che sono 
definiti con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 
CONSIDERATO che: 

• il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto in data 21/06/2000, ha stabilito le 
modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
e del piano annuale dei lavori pubblici; 

• il suddetto decreto è stato modificato con D.M. 22.06.2004, con D.M. 09/06/2005 ed è stato 
successivamente sostituito dal D.M. 11 novembre 2011. 

 
VISTO ed esaminato il Programma Triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e il relativo elenco 
annuale 2014 predisposto dal competente ufficio, ai sensi della normativa vigente, nel rispetto 
delle direttive fornite dalla Giunta comunale. 
 
DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 5 comma 10 della L.R. del 07.08.2007 n. 5, il Programma deve essere 
pubblicato per 30 giorni all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 

• l’approvazione definitiva avviene contestualmente all’approvazione del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario cui si riferisce, del quale costituisce allegato 
obbligatorio; 

• il referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione 
triennale e l’elenco annuale dei LL.PP. si individua nel Responsabile dell’Area dei Servizi 
Tecnici. 

 
RITENUTO di dover provvedere all’adozione del programma triennale dei LL.PP. 2014/2016 e 
dell’elenco annuale 2014, nella considerazione che è coerente rispetto agli indirizzi programmatici 
dell’amministrazione. 
  
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area 
dei Servizi Tecnici Dr.ssa Luisella Rosa, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell’Area 
degli Affari giuridici ed economici Dr.ssa Sandra Demurtas ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.Lgs.n. 267/2000. 
 
VISTI: 

• il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• lo statuto comunale; 
• il D.Lgs.163/2006; 
• il D.P.R.207/2010; 
• il decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti dell’11/11/2011, pubblicato sulla G.U. 

R.I. in data 06/03/2012 n. 55;  
• la L.R. 07.08.2007 n.5; 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 03 del 14/01/2014 avente ad oggetto l’esercizio 

provvisorio del bilancio preventivo 2014 e l’attribuzione delle risorse finanziarie ai 
responsabili di servizio. 

 



Con voti unanimi, espressi in forma palese. 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
DI ADOTTARE il programma triennale dei LL.PP. 2014/2016 e l’elenco annuale 2014 di cui alle 
n.4 schede (1, 2, 2b, 3), allegate al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
DI INDIVIDUARE, quale referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla 
programmazione triennale e l’elenco annuale dei LL.PP.,  il Responsabile dell’Area dei Servizi 
Tecnici.  
 
DI CORREDARE, altresì, la presente deliberazione dell’elenco dei lavori pubblici di importo 
inferiore a € 100.000,00, allegato al presente atto sotto la lettera B) per farne parte integrante e 
sostanziale.  
 
DI PUBBLICARE il suddetto schema del programma: 

• per 30 giorni all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Lanusei ai sensi 
dell’art. 5 comma 10 della L.R. 07.08.2007 n.5; 

• nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “opere pubbliche”, così come 
disposto dall’art. 38 comma 1 del D.Lgs. 33/2013. 

 
DI DEMANDARE ogni successivo adempimento al responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

F.to Sandra Demurtas

IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GIURIDICI ED 
ECONOMICI

Data, 31/07/2014

F.to Dr.ssa Luisella Rosa

IL RESPONSABILE DELL' AREA SERVIZI TECNICIData, 31/07/2014

 FAVOREVOLE 

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta BasoluF.to Ing. Gabriella Ferrai

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune 
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n. 
267/2000;

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n. 267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31/07/2014: 

X

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lanusei, 31/07/2014

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi  fino al 

30/08/2014, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, 

n. 267.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato Lai Marco

Lanusei, 31/07/2014



 €                                                        4.131.679,59  €                                                      17.348.553,26  €                                                        7.580.000,00  €                                29.060.232,85 

 €                                                                          -    €                                                                          -    €                                                                          -    €                                                    -   

 €                                                                          -    €                                                        5.100.046,74  €                                                                          -    €                                  5.100.046,74 

 €                                                                          -    €                                                           683.400,00  €                                                                          -    €                                     683.400,00 

 €                                                           506.175,54  €                                                                          -    €                                                                          -    €                                     506.175,54 

 €                                                                          -    €                                                                          -    €                                                                          -    €                                                    -   

 €                                                        4.637.855,13  €                                                      23.132.000,00  €                                                        7.580.000,00  €                                35.349.855,13 

 

Disponibilità Finanziaria    anno 2016

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Altro 

Totali

Il responsabile del programma 

Dr.ssa Luisella Rosa

Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6 e 7, d.Lgs. 

163/2006

� SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LANUSEI - PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Disponibilità Finanziaria    anno 2014 Importo TotaleDisponibilità Finanziaria    anno 2015



Cessione Immobili

1
OP.105B

20 91 37 07 A0101
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

CITTADINE - 2°STRALCIO
1 230.000,00€         -€                       N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
P.P - D.G. 130 DEL 04/08/2011

2

O.P. 125

20 91 37 99 A0299
RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DEL PIP: 

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE A VERDE
3 261.235,95€         -€                       N -€                   

l'opera è finanziata dalla  R.A.S. per  € 232.500,00 e per 

€ 28.735,95 con fondi comunali
PP-D.G. _53 DEL 22/05/2013_ 31418/52 2013

3 20 91 37 03 A02 05 RECUPERO DISCARICA MONTE TARE' 2° STRALCIO 1 300.000,00€         N -€                   Finanziamento della R.A.S. S.F.  - D.G. 56 DEL 22/05/2013 29511/2 2013 

4 OP 80 20 91 37 07 A0205
LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEL 

TERRITORIO COMUNALE 1° LOTTO
1 1.000.000,00€      N -€                   Finanziamento della R.A.S. P.P - D.G. 024 DEL 14/02/2012 29113/42 2009

5 20 91 37 08 A0508

ADEGUAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA E IGIENE 

SUL LAVORO - ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA MEDIA 

3 290.000,00€         -€                       N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
PD - D.G. 43 DEL 19/03/2009

6 20 91 37 07 A0101
RETTIFICA E ADEGUAMENTO CIRCONVALLAZIONE A 

VALLE DELL'ABITATO - 2° STRALCIO
3 2.200.000,00€        N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
PD - D.G. 92 DEL 20/06/2008

7 20 91 37 08 A0299
COLLEGAMENTO PEDONALE FONTANA MARCUSEI - 

VIA UMBERTO E SISTEMAZIONE AREA CIMITERIALE
3 200.000,00€           N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
SF - D.G. 30 DEL 13/02/2009

8 20 91 37 03 E1099
RIQUALIFICAZIONE AREE DEGRADATE IN LOCALITA' 

SU TAULI DA DESTINARE A PARCO GIOCHI 
1 132.000,00€         -€                       N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
PP - D.G. 55 DEL 22/05/2013

9 20 91 37 08 A0512
SISTEMAZIONE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO 

ALL'ATTIVITA' DI EQUITAZIONE
1 290.000,00€         -€                       N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
PP - D.G. 54 DEL 22/05/2013

10 20 91 37 08 A0101
COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE IN 

LOCALITA' SU TAULI
2 275.000,00€         -€                       N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
SF - D.G. 18 DEL 18/02/2010

11 20 91 37 04 A0508 RISANAMENTO SCUOLE ELEMENTARI VIA MARCONI 2 250.000,00€           N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
SF - D.G. 18 DEL 18/02/2010

12 20 91 37 07 A0101
RISANAMENTO STRADE COMPRESE NEL CENTRO 

ABITATO
2 650.000,00€         -€                       N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. - 
SF - D.G. 18 DEL 18/02/2010

13 20 91 37 07 A0101 STRADA RURALE SESSULA 3 160.000,00€         -€                       N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
SF - D.G. 18 DEL 18/02/2010

14 20 91 37 04 A0509

COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI 

RISTRUTTURAZIONE DEL PALAZZO COMUNALE, 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E ADEGUAMENTO 

ALLE NORME ANTINCENDIO

1 500.000,00€         N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F.  - D.G. 170 del 21/11/2012

15 20 91 37 08 A0101

COMPLETAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO TRA 

LA VIA LEONARDO DA VINCI E LE VIE MARCONI E 

MARCUSEI

2 1.730.000,00€        N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
PP - D.G. 194 DEL 29/11/2005

16 20 91 37 07 A0205
LAVORI URGENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL 

CENTRO ABITATO E LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO
2 3.000.000,00€        N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento del ministero 

dell'ambiente 

PP-D.G. 11 del 23/07/2007

17 20 91 37 01 A0299

LANUSEI: LA STRATEGIA PER I SERVIZI, IL CENTRO 

PER LA STRATEGIA - PORTA E ARGENTU - TIMES DI 

LANUSEI

1 15.000.000,00€    S 5.100.046,74€    1

è intendimento dare attuazione all'opera mediante 

finanziamento RAS per € 9.216.553,26 e fondi comunali 

provenienti da alienazione di immobili comunali per € 

683.400,00 l'apporto di capitale privato sarà finanziato 

mediante project financing

PP - D.G. 55 DEL 21/03/2006

18 20 91 37 08 A0512
OPERE DI COMPLETAMENTO NELLA ZONA SPORTIVA 

DI LIXIUS
2 200.000,00€           N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F.  - D.G. 58 DEL 22/05/2013

19 20 91 37 04 A0101 SISTEMAZIONE STABILE EX MERCATINO DI VIA ROMA 3 220.000,00€         
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F.  - D.G. 61 DEL 22/05/2013

20 20 91 37 04 A06 90
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO 

DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA
2 1.000.000,00€      N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F.  - D.G. 57 DEL 22/05/2013

21 20 91 37 99 A06 90

AMPLIAMENTO E ADEGUAMENTO IN MATERIA DI 

ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DEL 

CIMITERO

2 € 1.165.000,00 N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F. - D.G. 165 del 29/09/2011

22 20 91 37 01 A0101
REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO VIALE 

ITALIA - OSPEDALE
3 550.000,00€         N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F.  - D.G. 59 DEL 22/05/2013

23 RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA GENNAUARA 3 571.740,00€         N -€                   P.P. - D.G. 77 DEL 10/06/2013

24
INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELL'IMPIANTO 

DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL COMUNE DI LANUSEI
3 120.000,00€         N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F. - D.G.  165 DEL 22/11/2013

25

RIQUALIFICAZIONE URBANA CON OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL'INTERNO DEL PIANO 

DI ZONA PER L'EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE 

DENOMINATO "SU TAULI"

2 200.000,00€         N -€                   
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 
S.F. - D.G. 178 DEL 17/12/2013

26
MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DEL 

PATRIMONIO EDILIZIO DEL COMUNE DI LANUSEI
2 1.200.000,00€      

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 

27

IMPIANTI FOTOVOLTAICI ED EOLICI NELLE 

STRUTURE E AREE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 

LANUSEI

2 1.400.000,00€      
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 

Apporto di capitale 

privato����� 

Tipologia 

(7)
Prov. Com. Importo

Priorità (5) DOCUMENTO PROGETTUALE

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016  

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LANUSEI - PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

CAPITOLONOTE
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
CODICE� ISTAT(3) Tipologia (4) Categoria (4)

Codice 

NUTS 

(3)
Reg.

N. progr. 

(1)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

20162014

DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO

2015 S/N      (6)



Cessione Immobili
Apporto di capitale 

privato����� 

Tipologia 

(7)
Prov. Com. Importo

Priorità (5) DOCUMENTO PROGETTUALE

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016  

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LANUSEI - PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

CAPITOLONOTE
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
CODICE� ISTAT(3) Tipologia (4) Categoria (4)

Codice 

NUTS 

(3)
Reg.

N. progr. 

(1)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

20162014

DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO

2015 S/N      (6)

28

REALIZZAZIONE DI CENTRALI DI TRIGENERAZIONEE 

COGENERAZIONE PER COMPARTI MAGGIORMANTE 

ENERGIVORI NEL TERRITORIO COMUNALE DI 

LANUSEI

2 1.300.000,00€      
è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 

29 20 91 37
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 

COMUNALI
1 477.439,59€         N -€                   

è intendimento dare attuazione dell'opera prevista 

mediante utilizzo di finanziamento della R.A.S. 

 €      4.160.415,54  €    23.132.000,00  €       7.580.000,00  €   5.100.046,74 

Il responsabile del programma 

Dr.ssa Luisella Rosa



1°anno 2° anno 3° anno

18 x  €                683.400,00 

 €                               -    €                683.400,00  €                               -   

Elenco degli immobili da trasferire ex art. 53, commi 6 e 7,D.Lgs.  n. 

163/2006.
Arco temporale di validità del programma

Dr.ssa Luisella Rosa

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2014/2016

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LANUSEI - PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE - ex art. 53, commi 6 e 7,D.Lgs.  n. 163/2006.

TOTALE

Riferimento 

intervento (1)

 (1)  Viene riportato il numero progressivo dell’intervento di riferimento.

Solo diritto di 

superficie
Piena proprietà

�Valore Stimato

Il Responsabile del Programma

Descrizione 

immobile



Trim/Anno Trim/Anno

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DEL PIP: 

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE A VERDE
DEI ANNA MARIA 261.235,95€                               261.235,95€                               URB P.P. 4°/2013 4°/2014 I21D12000020006

LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEL 

TERRITORIO COMUNALE 1° LOTTO
DEI ANNA MARIA 1.000.000,00€                            1.000.000,00€                            URB P.P. 4°/2013 2°/2014 I29H09000230002

 €                            1.261.235,95  €                            1.261.235,95 

Cod. Int. 

Amm.ne (1)
Importo totale finanziamento

TOTALE

Finalità                         

(3)
Importo annualità    

Cognome Nome

CPV

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE� DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LANUSEI - PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

ELENCO� ANNUALE 2014

Inizio   lavori Fine    lavori

Stima dei tempi di esecuzioneStato 

progettazione
Codice 

Univoco 

Intervento  - 

CUI -    (2)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

CUP

Il Responsabile del Programma

Dr.ssa Luisella Rosa

Conformità

Urb    

(S/N)

Amb   

(S/N)

Priorità   (4) 

Approvata (5)



Opere di urbanizzazione e manutenzione del patrimonio comunale (Richiesta 

finanziamento RAS)
CORDA FABIO CORDA 50.000,00€                           

REALIZZAZIONE PARCO GIOCHI  (CARTONIADI) DEI ANNA MARIA 30.000,00€                           

RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DEL MERCATINO DI VIA ROMA DEI ANNA MARIA 100.000,00€                         

SISTEMAZIONE STRADA SA SERRA  CORDA FABIO 100.000,00€                         

MESSA A NORMA ISTITUTO COMPRENSIVO DEI ANNA MARIA 35.000,00€                           

RISTRUTTURAZIONE COPERTURA ED ESTERNI ISTITUTO 

COMPRENSIVO
DEI ANNA MARIA 65.000,00€                           

RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA PALASPORT IN LOC. LIXIUS BALLOI EFISIO 100.000,00€                         

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISTITUTO COMPRENSIVO -

RIQUALIFICAZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIA DELEDDA
PISANO FRANCESCO 100.000,00€                         

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA DA 

REALIZZARSI NELLA STRUTTURA DELLA PROLOCO – PIANO 

SEMINTERRATO

CORDA FABIO 100.000,00€                         

Il Responsabile del Programma                       

Dr.ssa Luisella Rosa

ELENCO OPERE DI IMPORTO INFERIORE A € 100,000,00 - Anno 2014

NomeCognome
Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Importo totale intervento


